

UTGIVET AV SVENSKA SEKTIONEN AV
I. C. W. P. P.

Huru skola vi arbeta?

För utförandet av kvinnornas fredsmission kräves det, så känna vi helt visst alla, en vida mer fördjupad verksamhet än den, som består i att insamla namn och medel, huru värdefull denna del av arbetet än må vara.

Man har därför tänkt sig, att kvinnor på skilda orter skulle sammansluta sig till grupper med uppgift att följa fredsarbetets utveckling, sätta sig in i de frågor, som utgöra förutsättningarna för en varaktig fred, och arbeta för dessas realiserande. Särskilt synes lösningen av uppfostringsproblemen på kalla kvinnornas kraftiga medverkan. Sådana grupper skulle även med större framgång än enskilda personer kunna verka för Fredskronans sak. *Fredsgrupper.*

Ett sätt att bilda dylika grupper är att anordna ett offentligt möte för frågans dryftande. Ett annat sätt är att i något hem samla ett större antal eller endast några få kvinnor och — efter ett anförande i ämnet eller helt enkelt efter läsning av någon tankväckande uppsats — få till stånd ett samtal om saken. Under de enklaste formerna vinnas mången gång de bästa resultaten. *Fredsgruppers bildande.*

Om sådana grupper genom en korresponderande ledamot träda i förbindelse med sektionen, vill denna,

exempelvis genom sändande av litteraturanvisningar och genom upplysningar om vad som åtgjorts på andra håll så inom som utom landet, i största möjliga mån stå till tjänst. Som det redan visat sig, att postportot slukar pängar, torde frimärke medsändas.

Vi stå inför julen, och många av Eder skola måhända tycka, att vi valt en olämplig tid. För större möten och dylikt äro helt visst de närmaste veckorna icke tjänliga, och sådant arbete bör därför säkerligen uppskjutas till det nya året. Men till förberedande arbete torde ingen tid vara lämpligare än julens. Vi få några dagars ro och stillhet omkring oss. Vi få tid att gå in i oss själva, att samla oss och taga ställning till de krav, som tränga sig på oss som aldrig förr. Då vi samlas med våra kära kring granen och julbordet, skola vi förnimma vår glädje som en skärande motsats till miljoners lidanden, och det skall då kännas som en befrielse, om vår längtan att bära vår del av bördan kan taga en fastare form.

*Förberedande
arbete.*

Vi skola också under helgen få många tillfällen att med anhöriga och vänner samspråka och rådgöra om det sätt, på vilket vi vilja försöka arbeta.

Krigets tredje jul! Måtte vi icke fegt bäva tillbaka för att realisera för oss något av vad detta innebär för mänskligheten. Måtte vi ödmjukt och villigt taga upp vår del av lidandet och kampen för dess be-segrande. Helt visst är detta det enda värdiga sättet att nu fira julens högtid.

Stockholm i december 1916.

MATILDA WIDEGREN.

Adr. Sibylleg. 59.

Stockholm 1916. Tryckeri-A.-B. Thale.

B 36 E 1:1